

PROMEMORIA**UTKAST****JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRORDNING OM TRANSPORTBIDRAG FÖR KÖTT FÖR ÅR 2024, TRANSPORTBIDRAG FÖR MJÖLK FÖR ÅR 2023 OCH STÖD FÖR VISSA TJÄNSTER INOM HUSDJURSSKÖTSEL 2024**

Europeiska unionens kommission har genom beslutet om systemet med långvariga nationella stöd som gäller jordbruket i de nordliga områdena i Finland C(2021)8773 tillåtit utbetalning av transportbidrag för kött. Bidraget betalas för transport av nötkreatur, svin, får, fjäderfä, hästar och getter från produktionsplatsen till ett av Livsmedelsverket godkänt slakteri eller enligt vägningssintyg eller -journaler från renslakterier som regionförvaltningsverksmyndigheten har godkänt.

Enligt samma beslut är det tillåtet att betala transportbidrag för mjölk i landskapet Kajaland, i områdena för före detta Lapplands län och nordöstra Österbotten. Det föreslås att bidrag betalas enligt den mjölkkvantitet som mejerierna samlat upp hos producenterna år 2023. Vidare har kommissionen tillåtit betalning av statligt stöd för att trygga tillgången till vissa nödvändiga tjänster kring husdjursavel i de nordligaste delarna i Finland. Enligt förslaget uppgår transportbidraget för kött till xx,xx–xxx,xx euro/ton beroende på var produktionsplatsen ligger. Transportbidraget för mjölk föreslås uppgå till x,xx– xx,xx euro per 1 000 liter beroende på området där mjölken är producerad.

Stödnivåerna är lägre/högre än stödnivåerna för 2023 på grund av xxxxxx och xxxxxx transportkostnader. Stödbeloppet för vissa tjänster inom husdjurskötsel fastställs till xx,xx euro per besök i de områden med hög stödnivå som nämns i bilaga 3 och xx,xx euro per besök i de områden med normal stödnivå som nämns i bilaga 3.

Finansministeriet, Livsmedelsverket, arbets- och näringsministeriet, enheterna för landsbygd och energi vid närings-, trafik- och miljöcentralerna, Jordbruksproducenternas centralförbund MTK ry, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC rf, ProAgria Keskusten Liitto ry och ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund rf, Arla Oy, Faba anl, Finnpig Ab, Maidonjalostajien ja meijeritukkukauppioiden liitto ry, Valio Ab och VikingGenetics Finland Oy Ab har uppmanats komma med utlåtanden. Utlåtanden har lämnats

Ekonomiska konsekvenser

Under moment 30.20.40 i statsbudgeten (nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen) har reserverats sammanlagt 350,0 miljoner euro 2024. Enligt uppskattningarna behövs det x,xx miljoner euro för transportstöd mm. år 2024. Med beaktande av de övriga objekt som finansieras med medel under moment 30.20.40 uppskattas det att anslaget och rätten att bevilja stöd är tillräckligt stora för ändamålet.